

Kostenschätzung

Bauvorhaben:

**Grundschule Weststadt
Windfanganlagen 1. und 2. BA**

Amt: Hochbauamt
Projektleiter: Michael Schlegel
Architekt: Herr/Frau

HH-Stelle: 2.2990.9400.000-1015
HH-Ansatz:
bereitgestellte Mittel: 85.000,00 €
Gremien: TA 05.03.2008, Sachbeschluss

1	2	3	4	5	6	7
Kosten gruppe	Gewerk	Menge	Einheit	Einheitspreis	Kosten	Kosten Gewerk
212	Abbrucharbeiten					
	Ausbau des Plattenbelages	70,00	m ²	8,00 €	560,00 €	
	Ausschneiden des Estrichs	25,00	m	14,00 €	350,00 €	
	Abbau der Holzverschalung Decke, fachgerechte Entsorgung	60,00	m ²	10,00 €	600,00 €	
						1.510,00 €
322	Zimmerarbeiten					
	Holzschwelle für Metallkonstruktion inkl. Expressanker	0,50	m ³	320,00 €	160,00 €	
						160,00 €
326	Abdichtungsarbeiten					
	Abdichtung Schwelle Kemperol und Vlies 35 cm Zuschnitt	28,00	m	23,00 €	644,00 €	
	Sperrlage unter Schwelle	7,50	m ²	5,00 €	37,50 €	
						681,50 €
332	Metallbauarbeiten Alu					
	Windfang 1.BA	40,00	m ²	500,00 €	20.000,00 €	
	Doppelflügel Türanlagen	2,00	St	5.000,00 €	10.000,00 €	
334	Zulage Ausgabefenster	3,60	m ²	100,00 €	360,00 €	
	Windfang 2. BA	25,00	m ²	500,00 €	12.500,00 €	
	Doppelflügel Türanlagen	2,00	St	5.000,00 €	10.000,00 €	
	Zulage 2.BA Var.2 Umbau Innentür	6,50	m ²	450,00 €	2.925,00 €	
	Panikschloss	4,00	St	930,00 €	3.720,00 €	
	Rahmen V2A für Reinstreifer 1.BA	1,00	St	500,00 €	500,00 €	
	Rahmen V2A für Reinstreifer 2.BA	2,00	St	350,00 €	700,00 €	
						60.705,00 €
325	Bodenbelagsarbeiten					
	Reinstreifer 1.BA 2,50 x 5,00 m	1,00	St	3.000,00 €	3.000,00 €	
	Reinstreifer 2.BA 2,00 x 2,80 m	2,00	St	2.000,00 €	4.000,00 €	
	Fliesen rutschfest zw.Reinstreifern	36,30	m ²	75,00 €	2.722,50 €	
						9.722,50 €
353	Trockenbauarbeiten					
	Einbau einer Akustikdecke	58,00	m ²	100,00 €	5.800,00 €	
						5.800,00 €
	Heizungsarbeiten keine					
445	Elektroarbeiten					
	Leuchten	14,00	St	200,00 €	2.800,00 €	
	Steckdosen und Kabelführung	1,00	Psch		300,00 €	
						3.100,00 €
353	Malerarbeiten					
	Malerarbeiten Decke	60,00	m ²	4,70 €	282,00 €	
	Acryldehnfugen	55,00	m	1,35 €	74,25 €	
						356,25 €
	Baureinigung mit Glas	1,00	Psch		500,00 €	
						500,00 €
	Zwischensumme				82.535,25 €	82.535,25 €
	Nebenkosten 18%	18,00	%		14.856,35 €	
	Summe netto				97.391,60 €	
	MwSt.19%	19,00	%		18.504,40 €	
	Summe brutto				115.896,00 €	

aufgestellt, 25.02.2008

gesehen

Michael Schlegel

Dirk Bastin, Amtsleiter